АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 86»

367014, РД, г. Махачкала, пр.Акушинского,96 «Д» тел (8722) 60-46-40, 60-38-91 e-mail: mkl-mdou86@yandex.ru

30.07.2021
ПРИКАЗ

№38 - П

О назначении ответственного за организацию
работы по обеспечению антитеррористической
защищённости ДОУ

В целях организации и проведения работы по обеспечению
антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников
и работников в МБДОУ «ЦРР-ДС №86»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить алгоритм действий персонала при возникновении
чрезвычайного ситуации или чрезвычайного происшействия в МБДОУ
«ЦРР-ДС №86» (приложение №1).
2. Назначить заместителя заведующего по АХЧ Мирзоеву Нариму

Гаджиевну ответственным за организацию работы по обеспечению
антитеррористической защищённости МБДОУ «ЦРР-ДС №86».

3. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической
безопасности со всеми работниками учреждения:

- первичный инструктаж -  при приеме на работу;
- повторный инструктаж -  каждые 6 месяцев;
- целевой инструктаж -  перед проведением массовых мероприятий в

учреждении.
Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения

инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной записью в
Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности.

4. Ответственному лицу Мирзоевой Н.Г. ежеквартально проводить
практические занятия по действиям при обнаружении на объектах
(территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при
угрозе совершения террористического акта.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Рамалданова М.Г.

mailto:mkl-mdou86@yandex.ru